

Protokoll 7/2022

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen
den 25 augusti 2022 kl. 18:30-19:15, Alviks kulturhus

Ledamöter

Johan Paccamonti (M) Ordförande
Lillemor Samuelsson (V) Vice ordförande
Alexander Saednia (M)
Göran Hällström (M)
Hanna Wistrand (L)
Svante Thorell (MP)
Johan Heinonen (S)
Jörgen Linse (M) ersätter Evelina Kogsta (M)
Adam Rosberg (C) ersätter Johan Duvdal (C)
Laila Abdallah (S) ersätter Milla Järvelin (S)
Magnus Ljungkvist (S) ersätter Susanne Lund (S)
Claes Fredriksson (V) ersätter Elisabeth Löfvander (V)
Ismo Pato (SD) ersätter Anders Edin (SD)

Ersättare

Claes Backlund (M)
Cecilia Obermüller (MP)
Mario Moya Jeldres (KD)
Fredrik Sone (V)

Övriga närvarande

Lisa Kinnari Stadsdelsdirektör
Peter Dacke Avdelningschef
Caroline Hoffstedt Avdelningschef
Magnus Borgsten Avdelningschef
Susanne Karlsdotter Avdelningschef
Timmie Aspelin Nämndsekreterare

Justerare

Johan Paccamonti (M) och Lillemor Samuelsson (V)

Datum för justering

2022-08-26

Paragraf

§17

Sekreterare

Timmie Aspelin

§ 17**Remissvar - Riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad, KS**

BRO 2022/214

Beslut

Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Stadsdelsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att besvara remissen om riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad som har reviderats främst utifrån att förskoleklassen blivit obligatorisk från höstterminen 2018 och att språkutveckling skrivits in i riktlinjerna som ett prioriterat område där information behöver lämnas mellan verksamheterna.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till revideringen och tycker att ett större kunskapsutbyte och samverkan är avgörande för att övergången ska bli av god kvalitet för alla barn. Däremot ställer sig förvaltningen något frågande till fatt kravet på dokumentation är olika beroende på om barnen har behov av särskilt stöd eller inte. Dessutom saknas det för närvarande systemstöd kring det förslag som står i riktlinjerna kring olika digitala mallar.

Framlagda förslag till beslut

1) Ordföranden Johan Paccamonti m.fl. (M), Hanna Wistrand (L), Svante Thorell (MP), Adam Rosberg (C), Johan Heinonen m.fl. (S) och Ismo Pato (SD) föreslår (se beslutet).

2) Lillemor Samuelsson m.fl. (V) föreslår att nämnden godkänner delvis förvaltningens förslag, samt att därutöver anföra följande: Självklart ska riktlinjerna för övergång gälla både de kommunala och de fristående verksamheterna. Utbildningsförvaltningen skriver själv i sin bakgrund att ”framväxten av fristående förskolor och skolor har också på fler håll medfört en minskad kontakt mellan verksamheterna”. Alla barn i Stockholm ska naturligtvis omfattas av de riktlinjer som tagits fram i syfte att säkerställa att övergången från förskola till skola stödjer barnens utveckling. I förslaget till riktlinjer står att de fristående verksamheter som väljer att stå utanför detta arbete måste kunna visa att man uppfyller kraven på annat sätt, något som återigen bygger in en onödigt kontrollfunktion som riskerar att kräva resurser från stadens sida.

Förvaltningen uttrycker tveksamhet till att riktlinjerna gör skillnad på barn med särskilda behov. Mot bakgrund av den starka sekretess som råder mellan verksamheterna är det av största vikt att föräldrar får stöd i att överföra den kunskap om det egna barnet som på bästa sätt kan gagna att skolan kan förbereda ett eventuellt behov av extra stöd.

Alla stadsdelsförvaltningar ska redan ha egna lokala handlingsplaner för övergång, nu handlar det främst om att dessa behöver uppdateras utifrån de revideringar som föreslås. Att varje stadsdelsområde har lokala handlingsplaner är en fördel då förutsättningarna kan se mycket olika ut, inte minst när det gäller antal förskolor och skolor och var flest övergångar sker. För att förenkla samverkan mellan förskola och skola kan samarbeten kopplade till stadens grundskolorna utvecklas.

Beslutsgång

Ordföranden Johan Paccamonti (M) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds av ordföranden Johan Paccamonti m.fl. (M), Hanna Wistrand (L), Svante Thorell (MP), Adam Rosberg (C), Johan Heinonen m.fl. (S) och Ismo Pato (SD).

Reservation

Lillemor Samuelsson m.fl. (V)) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Handlingar i ärendet

- 866302 (Godkänd - R 1) Svar på remiss ang riktlinjer övergång förskola - skola
- BRO 2022/214-1.3 Bilaga - Riktlinjer för övergångar Mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad
- BRO 2022/214-1.2 Riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Johan Björn,Paccamonti	2022-08-26
Inga Lillemor,Samuelsson	2022-08-26